
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023 лг 5354№
г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 11.09.2017 № 3040 «О создании совета по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре города
Благовещенска»

В целях повышения эффективности работы по созданию
благоприятного инвестиционного климата и развитию предпринимательства 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
11.09.2017 № 3040 «О создании совета по улучшению инвестиционного 
климата и развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска» 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
04.09.2023 № 4609) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 постановления абзацем следующего 
содержания:

«Определить, что член совета по улучшению инвестиционного климата 
и развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска -
заместитель мэра города Благовещенска, ответственный за оказание 
содействия в реализации инвестиционных проектов на территории города 
Благовещенска и привлечение новых инвесторов, является инвестиционным 
уполномоченным города Благовещенска.».

1.2. Изложить приложение № 1 к постановлению в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к постановлению дополнить пунктом 4.17 
следующего содержания:

«4.17. В составе Совета формируется Единый инвестиционный комитет 
по рассмотрению вопросов реализации инвестиционных проектов на 
территории г. Благовещенска.

Положение о Едином инвестиционном комитете по рассмотрению 
вопросов реализации инвестиционных проектов на территории 
г. Благовещенска утверждаются решением Совета.

В состав Единого инвестиционного комитета включаются 
представители структурных подразделений администрации города 
Благовещенска, ответственных за оказание содействия в реализации 
инвестиционных проектов, а также структурных подразделений, 
принимающих участие в предоставлении муниципальных услуг или иным



образом задействованных в реализации инвестиционных проектов, 
представители АНО «Агентство Амурской области по привлечению 
инвестиций» (по согласованию), представители ресурсоснабжающих 
организаций (по согласованию), инвесторы (по согласованию).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

2

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

/  \
ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 42DD037D672E20C04DF58B1588063906 
Владелец Гумиров Дмитрий Александрович
Действителен е 16.01.2023 по 10.04.2024

http://www.admblag.ru


Приложение
к постановлению 
Администрации 
города Благовещенска 
от 11.10.2023 г. № 5354

Состав
совета по улучшению инвестиционного климата и развитию 

предпринимательства при мэре города Благовещенска

Имамеев Олег 
Г атауллович

- председатель Совета, мэр города Благовещенска

Новоторженцева 
Оксана Сергеевна

- заместитель председателя Совета, индивидуальный 
предприниматель (по согласованию)

Слободенюк Лариса 
Анатольевна

- руководитель сектора отдела развития 
предпринимательства и инвестиций управления 
экономического развития и инвестиций 
администрации города Благовещенска -  секретарь 
Совета

Авдеев Олег 
Г еннадьевич

- заместитель директора ООО «Пассажирская 
Транспортная компания» (по согласованию)

Басов Максим 
Вячеславович

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Брянцев Вячеслав 
Владимирович

- заместитель руководителя УФНС России по 
Амурской области (по согласованию)

Г айдук Николай 
Александрович

- генеральный директор ООО «Вега» (по 
согласованию)

Жарикова Елена 
Федоровна

- начальник отдела развития предпринимательства и 
инвестиций управления экономического развития и 
инвестиций администрации города Благовещенска

Здункевич Ольга 
Владимировна

- начальник управления по развитию 
потребительского рынка и услуг администрации 
города Благовещенска

Калашников 
Александр Сергеевич

- заместитель мэра города Благовещенска -  
инвестиционный уполномоченный города 
Благовещенска

Кривоченко Денис 
Сергеевич

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Макаров Максим 
Николаевич

- генеральный директор ООО «МаксПромИнвест» 
(по согласованию)

Мельников Г еннадий 
Викторович

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Михеев Илья 
Валерьевич

- руководитель ООО «Продленка» (по 
согласованию)



Патутин Павел 
Анатольевич

- генеральный директор ООО «Сиеста» (по 
согласованию)

Перов Михаил 
Васильевич

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Семенов Владимир 
Сергеевич

- депутат Благовещенской городской Думы (по 
согласованию)

Соколовская Елена 
Александровна

- начальник управления экономического развития и 
инвестиций администрации города Благовещенска

Феклистов Максим 
Александрович

- председатель правления Фонда поддержки 
экономического и социального развития города 
Благовещенска


